2022 年 2 月 16 日

各 位

会 社 名 ジ ャ パ ン エ レ ベ ー タ ー サ ー ビ ス

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 Ｃ Ｅ Ｏ  石 田  克 史

（ コ ー ド 番 号 ： 6 5 4 4  東 証 第 一 部 ）

問い合わせ先 取締役副社長執行役員ＣＦＯ経営管理本部長

 今村  公彦

 TEL：03-6262-1625

株式会社ＥＶＯＴＥＣＨの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ＥＶＯＴＥＣＨ（以下、ＥＶＯＴＥＣＨ）の

株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．株式取得の理由

 当社グループは、独立系エレベーター等メンテナンス企業として、サービス品質・技術力の強

化、顧客満足度の向上に継続的に努めておりますが、今後、更なる成長・発展を遂げるためには、

エレベーター等メンテナンスと関連性の高い事業を推進し、新たな付加価値を創造していくこと

が必要であると認識しております。

 このたび株式を取得したＥＶＯＴＥＣＨは、当社と関連性の高い事業領域である立体駐車装置

等メンテナンス事業を営み、北海道札幌市を拠点として、北海道を中心に、6,400 パレット以上

の立体駐車装置等保守管理を行っております。

 立体駐車装置等メンテナンス事業は、当社グループが展開するエレベーター等メンテナンス事

業と領域が近接しており、また、マンション管理会社やビルオーナー等をターゲットとする点で、

顧客層も重なっております。

 本件株式取得により、経営資源の共有、事業連携の強化を通じて、相互にシナジーを発揮し、

より一層の企業価値向上を目指してまいります。

2．異動する子会社の概要

（1） 名 称 株式会社ＥＶＯＴＥＣＨ

（2） 所 在 地 北海道札幌市中央区南 2 条西

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 花田 泰一

（4） 事 業 内 容 立体駐車装置等メンテナンス事業

（5） 資 本 金 3 百万円

（6） 設 立 年 月 日 2008 年 3 月 7 日

（7） 大株主及び持株比率 個人 1 名 100％

3．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数 0 株（議決権所有割合：0％）

（2） 取 得 株 式 数 31 株

（3） 異動後の所有株式数 31 株（議決権所有割合：51.66％）

4．取得の日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2022 年 2 月 16 日

（2） 契 約 締 結 日 2022 年 2 月 16 日

（3） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022 年 2 月 17 日（予定）

5．今後の見通し

 本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた際に

は、速やかにお知らせいたします。

以 上